Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»
Совет  Рыбаловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с.Рыбалово

               30.12. 2012   №_29___

       5-го собрания  3 –го созыва

О внесении изменений в Решение

Совета Рыбаловского сельского

поселения от 29.07.2012 №12

“О принятии Устава муниципального

образования «Рыбаловское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь п.1 ст.23 Устава муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение»,

Совет Рыбаловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Рыбаловского сельского поселения от 29.07.2012г. №12 «О принятии Устава муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение», согласно приложению.
2. Направить изменения в Решение Совета Рыбаловского сельского поселения от 29.07.2012 №12 «О принятии Устава муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» Главе Рыбаловского сельского поселения для подписания, регистрации в порядке, установленном действующим законодательством, и опубликования в информационном бюллетене.

Председатель Совета поселения                                                      А.И. Тюменцев
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                      А.Д. Марцулан

                       Приложение   к решению

                            Совета Рыбаловского сельского

                       поселения  №  29 от 30.12. 2012

ИЗМЕНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Рыбаловское сельское поселение"

Глава 2 статья 7
После пункта 11 часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 12, изложив в следующей редакции:

«оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
Глава 5 статья 40

1. Часть 3 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«Глава поселения (Глава Администрации) в пределах своих полномочий, установленных Уставом муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» и решениями представительного органа Рыбаловского сельского поселения, издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности представительного органа Рыбаловского сельского поселения в случае, если Глава поселения (Глава Администрации) исполняет полномочия председателя представительного органа Рыбаловского сельского поселения, или постановления Администрации Рыбаловского сельского поселения по вопросам, местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, а также распоряжения местной администрации по вопросам организации работы Администрации Рыбаловского сельского поселения в случае, если Глава поселения (Глава Администрации) исполняет полномочия Главы Администрации Рыбаловского сельского поселения. Глава поселения (Глава Администрации) издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом Рыбаловского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами».
Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Д. Марцулан